
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

AI SENSI DELL’ART.21 DEL D.LGS. 50/2016 – BIENNIO 2020-

2021 – PROVVEDIMENTI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 13-6932 del 29.05.2018; 
 
su conforme proposta congiunta del Direttore della S.C. Servizio Tecnico e del 
Direttore f.f. della S.C. Interaziendale Acquisti beni e servizi, che attestano la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
individuati l’Ing. Ivo GAMBONE quale Responsabile del Procedimento e 
referente responsabile del programma in oggetto inerente gli acquisti di 
forniture e servizi della S.C. Servizio Tecnico ed il Dr. Claudio CALVANO quale 
Responsabile del Procedimento e referente responsabile del programma in 
oggetto inerente gli acquisti di forniture e servizi della S.C. Interaziendale 
Acquisti; 
 
 
Visto l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai sensi del quale le 
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali, da approvarsi nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 
 
Visto il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma 
biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

0000452 del 09/09/2020



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

aggiornamenti annuali” che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 21, 
comma 8, del D.Lgs 50/2016, come modificato dal decreto legislativo 19 aprile 
2017, n. 56; 
 
Rilevato che, in virtù del disposto del comma 6 del sopra citato art. 21, il 
programma biennale di forniture di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o 
superiore a 40.000 euro; 
 
Dato atto che la programmazione biennale di forniture di beni e servizi è stata 
approvata con provvedimento n. 144 dello 12/03/2020; 
 
Richiamato l’articolo 7, commi 8, 9 e 10 del D.M. 14/2018 del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti che disciplina la possibilità di apportare modifiche, 
in corso d’anno, alla programmazione biennale, prevedendone i casi specifici e 
previo l’obbligo di pubblicazione di cui all’articolo 21, comma 7 e articolo 29, 
commi 1 e 2, del codice; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 7 del Decreto MIT 14/2018, commi 8 e 9, il 
programma biennale delle forniture di beni e servizi può essere modificato nel 
corso dell’anno nelle ipotesi ivi contemplate; 
 
Preso atto che si è reso necessario riaggiornare la predetta programmazione 
biennale degli acquisti, cancellando dall’elenco delle forniture e servizi le 
procedure identificate con i seguenti numeri di CUI: 
 
F01128930045202000114 
Impianto elettrico campale EMT2 
 
F01128930045202000115 
N. 2 gruppi elettrogeni (> 50 KW) e N. 4 generatori (< 6 KW) EMT2 
 
F01128930045202000116 
Impianto idraulico campale EMT2 
 
F01128930045202000117 
N. 3 potabilizzatori EMT2 
 
Preso atto che si è reso necessario riaggiornare la predetta programmazione 
biennale degli acquisti, per modifica quadro economico delle forniture e servizi 
attinenti le procedure identificate con i seguenti numeri di CUI  
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

S01128930045202000042 
Fornitura di acqua potabile, reflue, idrico antincendio - zona di Cuneo e Ceva 
(ACDA SPA) 
 
S01128930045202000043 
Fornitura di acqua potabile, reflue, idrico antincendio - zona di Mondovì 
(MONDO ACQUA SPA) 
 
S01128930045202000044 
Fornitura di acqua potabile, reflue, idrico antincendio - zona di Savigliano-
Saluzzo-Fossano (Alpiacque SPA) 
 
S01128930045202000035 
Servizio di mediazione interculturale 
 
F01128930045202000120 
Materiale di consumo dedicato per CONTAINERS AESCULAP 
 
Preso atto che si è reso necessario riaggiornare la predetta programmazione 
biennale degli acquisti, aggiungendo all’elenco delle forniture e servizi le 
procedure identificate con i seguenti numeri di CUI: 
 
F01128930045202000149 
A.Q. fornitura materiale idro-termo-sanitario per implementazione impianto 
idrico ospedale da campo maxi emergenza EMT2 
 
F01128930045202000142 
Materiale di consumo dedicato per laser chirurgico EL.EN ECHOLASER X4 
 
F01128930045202000143 
Materiale di consumo dedicato per elettrocardiografi, monitor parametri vitali, 
defibrillatori, monitor fetali a marchio PHILIPS 
 
F01128930045202000148 
Materiale di consumo originale dedicato per sistemi di anestesia, ventilatori 
polmonari e monitoraggio parametri vitali a marchio GE HEALTHCARE 
 
F01128930045202000152 
Materiale di consumo originale dedicato per ventilatori polmonari e sistemi per 
anestesia marchio GETINGE-MAQUET 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

F01128930045202000154 
Materiale di consumo originale dedicato per lavaendoscopi a marchio 
WASSEMBURG 
 
S01128930045202000057 
Servizio di assistenza medica pediatrica occorrente alla S.C. Pediatria Mondovì 
 
F01128930045202000144 
Materiale di consumo per umidificatori Fisher &Paykel 
 
F01128930045202000145 
Microchips per animali d’affezione e marchi auricolari per suini 
 
F01128930045202000146 
Monitor cardiaci per la diagnosi eziologica di sincope e aritmie 
 
F01128930045202000147 
Elettrocateteri e accessori per Pacemaker 
 
F01128930045202000150 
Tamponi COVID 19 
 
F01128930045202000151 
Fornitura ausili protesici per disabili integrazione nuovi LEA 
 
F01128930045202000153 
DPI occhiali anti rx, dispositivi anti rx per pazienti e accessori vari  
 
S01128930045202000057 
Noleggio apparecchiature multifunzione 31 
 
Considerato che i costi relativi alle acquisizioni di forniture e servizi hanno 
trovato copertura finanziaria o all’interno del bilancio aziendale o con fondi a 
destinazione vincolata per legge; 
 
Ritenuto conseguentemente di aggiornare l’elenco delle procedure inserite nella 
programmazione biennale delle forniture e servizi di importo unitario stimato 
pari o superiore a 40.000 euro, ex art. 21 del D.Lgs. 50/2016, anni 2020-2021, 
approvando l’elenco in allegato che sostituisce il precedente approvato con 
provvedimento n. 144 del 12/03/2020; 
 
Dato atto che il presente provvedimento verrà trasmesso S.C. Bilancio e 
Contabilità per l’adozione degli opportuni provvedimenti;  



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 
 

 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’allegato programma 

delle forniture di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 
40.000 euro, ex art.21 del D.Lgs. 50/2016, biennio 2020-2021, redatto in 
conformità agli schemi dell’Allegato II del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 utilizzando 
l’applicativo SCP (www.serviziocontrattipubblici.it) del Ministero Infrastrutture 
e Trasporti. 

 
2. Di dare atto che il prospetto allegato alla presente delibera sostituisce il 

precedente elenco approvato con provvedimento n. 144 del 12/03/2020. 
  
3. Di dare atto che l’aggiornamento non comporta modifiche all’elenco delle 

acquisizioni di forniture e servizi di importo unitario superiore a un milione di 
euro trasmesso al Tavolo Tecnico dei soggetti aggregatori di cui all’art. 9, c. 
2, DL 66/2014.  

 
4. Di dare atto che l’aggiornamento in menzione, ai sensi dell’articolo 7 commi 

8, 9 e 10 del citato DM 14/2018, risulta essere l’ultima integrazione intercorsa 
al programma degli acquisti di beni e servizi riferito al biennio 2020/2021. 

 
5. Di pubblicare ai sensi del comma 7 dell’art 21 e commi 1 e 2 dall’art. 29, del 

codice degli appalti e dall’ all’art. 7 del D.M. MIT 16 aprile 2018, n. 14, il 
programma biennale degli acquisti di servizi e beni 2020/2021 e relative 
schede, sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213. 

 
6. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Bilancio e 

Contabilità per l’adozione degli opportuni provvedimenti. 
 

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, viste le necessità di 
concludere urgentemente l’iter procedimentale. 

 
 
 
 

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

 

Sottoscrizione del proponente: 

 

IL DIRETTORE S.C. Servizio Tecnico 
o suo sostituto 

Ing. Ivo GAMBONE 

 

IL DIRETTORE f.f. della S.C. Interaziendale 
Acquisti beni e servizi 

o suo sostituto 
Dott. Claudio CALVANO 

 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Laura CARIGNANO Dott.  Giuseppe NOTO 

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Salvatore BRUGALETTA 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 


